ПРОТОКОЛ  N 03.2/15
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               « 30  » апреля 2015  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э ,  Ковлакова О.А,  Гарашко В.А,  Артеменко Н. В.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1)   утвердить бюллетень для голосования на общее собрание собственников МКД с вопросами

- изменение порядка формирования фонда кап ремонта , передача на управление спец счета в ТСЖ . прошлогодняя попытка была не успешной ! решение должно быть принять 2/3 от общего числа собственников

- принять решение о том , что все последующие голосования собственников будут проводиться только в форме заочного голосования с использованием электронной системы ГИС ЖКХ ( не надо будет проводить очные голосования , что в наших условиях невозможно)

-принять решение о том, что сверхнормативное потреблнение коммунальных услуг на общедомовые нужды распределяется между всеми собственниками дома( жилыми и нежилыми) пропорционально площади ! это важно , посокльку в отдельные периоды имеет место сверх нормативный расход ( в Краснодарском крае очень низкие нормативы) , а ТСЖ не может за свой счет оплачивать сверх нормативное потребление

собрание провести  20 апреля 2015 года  , если не получим кворум - то затем повторим заочное голосование с той же повесткой дня

2 утвердить бюллетень для голосования на общее собрание  членов ТСЖ с вопросами:
  Избрать членов правления ТСЖ “Тургеневский двор-3”, утвердить  кандидатуры :

 Ковлакова Ольга Арифовна (кв. 84-85)

 Погосов Юрий Эдуардович (кв. 98)

 Акопян Артур  Джаникович (кв. 107)

 Шоков Юрий Иванович  (кв. 126),

 Ибрагимов Руслан Ибрагимович (кв. 78)

Рекомендовать правлению избрать председателем правления  ТСЖ  Погосова Юрия Эдуардовича

Избрать членов ревизионной комиссии ТСЖ “Тургеневский двор-3”, утвердить  кандидатуры:

  Филиппская Алла Александровна (кв.106)

  Калустова Наталья Герасимовна (кв.59)

                Согласно п.8.1.2 Устава ТСЖ в новой  редакции Правлению ТСЖ продолжить осуществлять  самостоятельное обслуживание многоквартирного дома путем заключении хозяйственных договоров о предоставлении товариществу  отдельных услуг третьими лицами.  На период с 01.06.2015  года утвердить  размер обязательного платежа для собственников помещений согласно “Перечня услуг, работ и размера финансирования по содержанию и ремонту  и управления многоквартирным  домом (приложение 1 к протоколу общего собрания) в размере 16 руб.00 коп. с одного квадратного метра общей площади помещения. В данный тариф не включены жилищные услуги по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) и плата за лифт

Утвердить годовую смету доходов и расходов Товарищества на период с 01.06.2015г. по 01.06.2016г. (приложение № 2 к протоколу общего собрания). Доходы ТСЖ «Тургеневский двор-3», полученные от сдачи в аренду МОП,  составляют от 75- 85 тыс. руб. в месяц и расходы в размере 40-80 тыс. в месяц на текущий ремонт переходных балконов на этажах  1 и 2 подъездов, ремонт кабин лифтов, частичный ремонт кровли, оформление в собственность земельного участка под МКД, ремонт коммуникаций жилого дома (общей ВНС, теплопункта и канализации), частичный ремонт фасада дома;

Утвердить отчет ревизионной комиссии по результатам деятельности ТСЖ с 01 сентября 2013 года по 31 декабря 2014 года .С отчетом можно ознакомится на информационных стендах и на сайте ТСЖ www.turgendvor3.ru.

 принять решение и определить следующий механизм распределения в квитанциях жилищных услуг по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) и плата за лифты, которые не включены в тариф на содержание общего имущества многоквартирного дома:

включать в квитанции дополнительно отдельными строчками оплаты за жилищные услуги  согласно следующего правила

- по плате за лифты - распределять ежемесячно на всех  собственников жилых и нежилых помещений согласно расценки, определенной на 1 кв.м. по фактически выставленным счетам обслуживающей организации ООО “Отис лифт”

- по вывозу ТБО  - распределять ежемесячно на собственников жилых помещений  согласно расценки, определенной на 1 проживающего человека по фактически выставленным счетам Мусороуборочной компании .

При использовании собственниками нежилых помещений мусорных контейнеров, расположенных у детской площадки на основании договора с ТСЖ распределять расходы по вывозу ТБО между жилыми и нежилыми помещениями согласно утвержденным лимитам на выброс ТБО, а сумму, приходящуюся на жилые помещения -   пропорционально количеству проживающих
3) при ремонте совместной ВНС возникли доп. расходы

чугунный диск 1 шт, хомут, обратный клапан двухсторонний 2 шт.)  в полном объеме в сумме 10 359,58 рублей

платим мы , ТСЖ 107 дом компенсирует нам половину доп соглашение в приложении

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ибрагимова  Р.И. , предложила рассмотреть и  одобрить
1)   утвердить бюллетень для голосования на общее собрание собственников МКД с вопросами

- изменение порядка формирования фонда кап ремонта , передача на управление спец счета в ТСЖ . прошлогодняя попытка была не успешной ! решение должно быть принять 2/3 от общего числа собственников

- принять решение о том , что все последующие голосования собственников будут проводиться только в форме заочного голосования с использованием электронной системы ГИС ЖКХ ( не надо будет проводить очные голосования , что в наших условиях невозможно)

-принять решение о том, что сверхнормативное потреблнение коммунальных услуг на общедомовые нужды распределяется между всеми собственниками дома( жилыми и нежилыми) пропорционально площади ! это важно , посокльку в отдельные периоды имеет место сверх нормативный расход ( в Краснодарском крае очень низкие нормативы) , а ТСЖ не может за свой счет оплачивать сверх нормативное потребление

собрание провести  20 апреля 2015 года  , если не получим кворум - то затем повторим заочное голосование с той же повесткой дня

2 утвердить бюллетень для голосования на общее собрание  членов ТСЖ с вопросами:

  Избрать членов правления ТСЖ “Тургеневский двор-3”, утвердить  кандидатуры :

 Ковлакова Ольга Арифовна (кв. 84-85)

 Погосов Юрий Эдуардович (кв. 98)

 Акопян Артур  Джаникович (кв. 107)

 Шоков Юрий Иванович  (кв. 126),

 Ибрагимов Руслан Ибрагимович (кв. 78)

Рекомендовать правлению избрать председателем правления  ТСЖ  Погосова Юрия Эдуардовича

Избрать членов ревизионной комиссии ТСЖ “Тургеневский двор-3”, утвердить  кандидатуры:

  Филиппская Алла Александровна (кв.106)

  Калустова Наталья Герасимовна (кв.59)

                Согласно п.8.1.2 Устава ТСЖ в новой  редакции Правлению ТСЖ продолжить осуществлять  самостоятельное обслуживание многоквартирного дома путем заключении хозяйственных договоров о предоставлении товариществу  отдельных услуг третьими лицами.  На период с 01.06.2015  года утвердить  размер обязательного платежа для собственников помещений согласно “Перечня услуг, работ и размера финансирования по содержанию и ремонту  и управления многоквартирным  домом (приложение 1 к протоколу общего собрания) в размере 16 руб.00 коп. с одного квадратного метра общей площади помещения. В данный тариф не включены жилищные услуги по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) и плата за лифт

Утвердить годовую смету доходов и расходов Товарищества на период с 01.06.2015г. по 01.06.2016г. (приложение № 2 к протоколу общего собрания). Доходы ТСЖ «Тургеневский двор-3», полученные от сдачи в аренду МОП,  составляют от 75- 85 тыс. руб. в месяц и расходы в размере 40-80 тыс. в месяц на текущий ремонт переходных балконов на этажах  1 и 2 подъездов, ремонт кабин лифтов, частичный ремонт кровли, оформление в собственность земельного участка под МКД, ремонт коммуникаций жилого дома (общей ВНС, теплопункта и канализации), частичный ремонт фасада дома;

Утвердить отчет ревизионной комиссии по результатам деятельности ТСЖ с 01 сентября 2013 года по 31 декабря 2014 года .С отчетом можно ознакомится на информационных стендах и на сайте ТСЖ www.turgendvor3.ru.

 принять решение и определить следующий механизм распределения в квитанциях жилищных услуг по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) и плата за лифты, которые не включены в тариф на содержание общего имущества многоквартирного дома:

включать в квитанции дополнительно отдельными строчками оплаты за жилищные услуги  согласно следующего правила

- по плате за лифты - распределять ежемесячно на всех  собственников жилых и нежилых помещений согласно расценки, определенной на 1 кв.м. по фактически выставленным счетам обслуживающей организации ООО “Отис лифт”

- по вывозу ТБО  - распределять ежемесячно на собственников жилых помещений  согласно расценки, определенной на 1 проживающего человека по фактически выставленным счетам Мусороуборочной компании .

При использовании собственниками нежилых помещений мусорных контейнеров, расположенных у детской площадки на основании договора с ТСЖ распределять расходы по вывозу ТБО между жилыми и нежилыми помещениями согласно утвержденным лимитам на выброс ТБО, а сумму, приходящуюся на жилые помещения -   пропорционально количеству проживающих
3) при ремонте совместной ВНС возникли доп. расходы

чугунный диск 1 шт, хомут, обратный клапан двухсторонний 2 шт.)  в полном объеме в сумме 10 359,58 рублей

платим мы , ТСЖ 107 дом компенсирует нам половину доп соглашение в приложении
_________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

одобрить:

  1)   утвердить бюллетень для голосования на общее собрание собственников МКД с вопросами

- изменение порядка формирования фонда кап ремонта , передача на управление спец счета в ТСЖ . прошлогодняя попытка была не успешной ! решение должно быть принять 2/3 от общего числа собственников

- принять решение о том , что все последующие голосования собственников будут проводиться только в форме заочного голосования с использованием электронной системы ГИС ЖКХ ( не надо будет проводить очные голосования , что в наших условиях невозможно)

-принять решение о том, что сверхнормативное потреблнение коммунальных услуг на общедомовые нужды распределяется между всеми собственниками дома( жилыми и нежилыми) пропорционально площади ! это важно , посокльку в отдельные периоды имеет место сверх нормативный расход ( в Краснодарском крае очень низкие нормативы) , а ТСЖ не может за свой счет оплачивать сверх нормативное потребление

собрание провести  20 апреля 2015 года  , если не получим кворум - то затем повторим заочное голосование с той же повесткой дня

2 утвердить бюллетень для голосования на общее собрание  членов ТСЖ с вопросами:

  Избрать членов правления ТСЖ “Тургеневский двор-3”, утвердить  кандидатуры :

 Ковлакова Ольга Арифовна (кв. 84-85)

 Погосов Юрий Эдуардович (кв. 98)

 Акопян Артур  Джаникович (кв. 107)

 Шоков Юрий Иванович  (кв. 126),

 Ибрагимов Руслан Ибрагимович (кв. 78)

Рекомендовать правлению избрать председателем правления  ТСЖ  Погосова Юрия Эдуардовича

Избрать членов ревизионной комиссии ТСЖ “Тургеневский двор-3”, утвердить  кандидатуры:

  Филиппская Алла Александровна (кв.106)

  Калустова Наталья Герасимовна (кв.59)

                Согласно п.8.1.2 Устава ТСЖ в новой  редакции Правлению ТСЖ продолжить осуществлять  самостоятельное обслуживание многоквартирного дома путем заключении хозяйственных договоров о предоставлении товариществу  отдельных услуг третьими лицами.  На период с 01.06.2015  года утвердить  размер обязательного платежа для собственников помещений согласно “Перечня услуг, работ и размера финансирования по содержанию и ремонту  и управления многоквартирным  домом (приложение 1 к протоколу общего собрания) в размере 16 руб.00 коп. с одного квадратного метра общей площади помещения. В данный тариф не включены жилищные услуги по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) и плата за лифт

Утвердить годовую смету доходов и расходов Товарищества на период с 01.06.2015г. по 01.06.2016г. (приложение № 2 к протоколу общего собрания). Доходы ТСЖ «Тургеневский двор-3», полученные от сдачи в аренду МОП,  составляют от 75- 85 тыс. руб. в месяц и расходы в размере 40-80 тыс. в месяц на текущий ремонт переходных балконов на этажах  1 и 2 подъездов, ремонт кабин лифтов, частичный ремонт кровли, оформление в собственность земельного участка под МКД, ремонт коммуникаций жилого дома (общей ВНС, теплопункта и канализации), частичный ремонт фасада дома;

Утвердить отчет ревизионной комиссии по результатам деятельности ТСЖ с 01 сентября 2013 года по 31 декабря 2014 года .С отчетом можно ознакомится на информационных стендах и на сайте ТСЖ www.turgendvor3.ru.

 принять решение и определить следующий механизм распределения в квитанциях жилищных услуг по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) и плата за лифты, которые не включены в тариф на содержание общего имущества многоквартирного дома:

включать в квитанции дополнительно отдельными строчками оплаты за жилищные услуги  согласно следующего правила

- по плате за лифты - распределять ежемесячно на всех  собственников жилых и нежилых помещений согласно расценки, определенной на 1 кв.м. по фактически выставленным счетам обслуживающей организации ООО “Отис лифт”

- по вывозу ТБО  - распределять ежемесячно на собственников жилых помещений  согласно расценки, определенной на 1 проживающего человека по фактически выставленным счетам Мусороуборочной компании .

При использовании собственниками нежилых помещений мусорных контейнеров, расположенных у детской площадки на основании договора с ТСЖ распределять расходы по вывозу ТБО между жилыми и нежилыми помещениями согласно утвержденным лимитам на выброс ТБО, а сумму, приходящуюся на жилые помещения -   пропорционально количеству проживающих
3) при ремонте совместной ВНС возникли доп. расходы

чугунный диск 1 шт, хомут, обратный клапан двухсторонний 2 шт.)  в полном объеме в сумме 10 359,58 рублей

платим мы , ТСЖ 107 дом компенсирует нам половину доп соглашение в приложении .

                                                           Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.